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Anotace:

Cílem této bakalářské práce je navrhnout a realizovat HR marketingovou kampaň za

účelem získání nových zaměstnanců (primárně z řad studentů či absolventů vysoké školy) pro

vývojově zaměřenou firmu ELLA-CS, s.r.o. Tato kampaň spočívá v návrhu a tvorbě

firemního profilu na jednom z internetových portálů práce, a to s využitím moderních nástrojů

a trendů současného HR marketingu. V teoretické části je popsána podstata HR marketingu,

pozornost je věnována především definicím a nástrojům HR marketingu. Dále práce

vysvětluje pojmy employer branding, firemní kultura a také uvádí zaměstnavatelská ocenění

udělovaná v České republice. V aplikační části práce je navržený a vytvořený firemní profil v

internetovém portálu práce pro vývojově orientovanou firmu ELLA-CS, s.r.o.

Klíčová slova: HR marketing, employer branding, interní HR marketing, externí HR

marketing

Annotation:

Title: HR marketing for a company oriented towards development

The aim of this bachelor thesis is to design and implement a HR marketing campaign

in order to get new employees (primarily from students or university graduates) for the

development - oriented company ELLA-CS, s.r.o. This campaign consists in designing and

creating a company profile on one of the internet job portals, using modern tools and trends of

current HR marketing. In the theoretical part is described the essence of HR marketing,

attention is devoted mainly to definitions and tools of HR marketing. In addition, the thesis

explains the concepts of employer branding, corporate culture and also provides employer

awards awarded in the Czech Republic. In the application part of the thesis is designed and

created company profile in the internet job portal for the development - oriented company

ELLA-CS, s.r.o.

Keywords: HR marketing, employer branding, internal HR marketing, external HR marketing

Obsah

Úvod 1 .............................................................................................................

Volba metodiky, způsoby řešení 3 .................................................................

Teoretická část 4 ................................................................................
1. Definice a vymezení HR marketingu 4 ....................................................
1.1 Společné rysy HR a marketingu 4 ......................................................................

1.2 Různá pojetí HR marketingu 5 ...........................................................................

1.3 Employer branding 8 ..........................................................................................

2. Činnosti řízení lidských zdrojů 11 ...........................................................

2.1 Činnosti řízení lidských zdrojů 11 ......................................................................

2.2 Firemní kultura 13 ..............................................................................................

2.2.1 Obecná definice firemní kultury 13 ......................................................................................

2.2.2 Firemní kultura z pohledu HR marketingu 13 ......................................................................

2.2.3 Manažerské přístupy a metody realizace změn ve firemní kultuře 14 ..................................

3. Nabídka pracovní pozice a HR marketing 15 .........................................
3.1 HR marketing v tištěných mediích 16 ................................................................

3.2 HR marketing na internetu 21 ............................................................................

3.2.1 HR marketing na sociálních sítích 21 ...................................................................................

3.2.2 HR marketing na internetových pracovních portálech 23 ....................................................

3.3 HR marketing na veletrzích pracovních příležitostí 23 ......................................

4. Zaměstnavatelská ocenění 25 ....................................................................

4.1 Sodexo Zaměstnavatel roku 25 ..........................................................................

4.2 Top Zaměstnavatelé 27 ......................................................................................

4.3 Aon Best Employers 28 ......................................................................................

Aplikační část 29 ...............................................................................
1. Představení firmy ELLA-CS, s.r.o. 29 .....................................................

1.1 SWOT analýza firmy ELLA-CS, s.r.o. 30 .........................................................

2. Interní HR marketing firmy ELLA-CS, s.r.o. 33 ....................................

3. Externí HR marketing firmy ELLA-CS, s.r.o. 34 ...................................

4. Analýza cenových nabídek pracovních portálů 35 .................................

5. Dotazníkové šetření mezi studenty a absolventy vysokých škol 39 .......

6. Návrh HR marketingové strategie pro firmu ELLA-CS, s.r.o. 45 ........
6.1 Struktura firemního profilu na pracovním portálu Airjobs.cz 45 .......................

6.2 Tvorba profilu firmy ELLA-CS, s.r.o. na pracovním portálu Airjobs.cz 47 ......

Shrnutí výsledků 51 .......................................................................................

Závěry a doporučení 52 .................................................................................

Zdroje 53 ........................................................................................................

Obrázky 57 .....................................................................................................

Grafy 57 ..........................................................................................................

Tabulky 57 ......................................................................................................

Přílohy 58........................................................................................................

*2

Úvod

Stačí v dnešní době shánět nové zaměstnance pouze pomocí klasických technik

náboru a udržovat neustálou motivaci stávajících zaměstnanců pouze pomocí výšky mzdy?

Nebo je to dnes již málo a je potřeba nabídnout oběma skupinám něco víc?

Téma HR marketingu mě začalo velmi zajímat v počátcích mého hledání zaměstnání.

Z vlastní zkušenosti mohu tedy potvrdit, že odpověď na otázku zmíněnou výše, je

jednoznačně „ano“. Uchazečům o zaměstnání, a speciálně těm mladším, už dávno nestačí

pouze ničím nezajímavý, klasický inzerát. Hledají zaměstnavatele, který je něčím zaujme,

který bude jiný, než ti ostatní. To, aby se firma odlišila od ostatních, může být zabezpečeno

vhodně sestavenou externí HR kampaní, například nápaditými kariérními webovými

stránkami nebo firemním profilem na sociální síti či internetovém portálu práce. Při tvorbě

těchto stránek či profilů je poté využíváno marketingových technik, kdy „zákazníkem“ je

uchazeč o zaměstnání a „produktem“ je pracovní pozice. Souhrnně lze shrnout aplikaci

marketingových technik do HR aktivit jako „employer branding“, neboli budování značky

zaměstnavatele.

Další důležitou oblastí HR marketingu je ten interní. Stávajícím zaměstnancům firmy

nebude stačit motivace k podávání co nejlepšího výkonu v práci pouze výška jejich mzdy. Do

popředí zájmu se dostaly zaměstnanecké benefity, které jsou zaměstnancům ve firmě

nabízeny. Hodně záleží také na tom, jaká atmosféra ve firmě panuje, jaké hodnoty firma

vyznává a ke kterým vede i své zaměstnance nebo jak moc je zaměstnancům umožňováno

komunikovat s top managementem firmy a vyjadřovat svůj názor na různé situace, které ve

firmě nastanou.

Teoretická část této práce se věnuje obecně tématu HR marketingu, uvádí různé

definice a pohledy na tento obor a také zmiňuje různé marketingové techniky, kterých lze

v HR využít. Přiblíženy jsou různé formy náboru nových zaměstnanců. Vysvětlen je zde i

pojem employer branding. V neposlední řadě se zde nachází kapitola o zaměstnavatelských

oceněních, které se udělují v České republice, včetně nejaktuálnějších dostupných výsledků.

V aplikační části této práce je nejprve obecně představena firma ELLA-CS, s.r.o., jejíž

situace na trhu je analyzována pomocí SWOT analýzy. Dále je zde mapována cesta za cílem

*1

zlepšit aktuální situaci externího HR marketingu firmy, která sídlí v Hradci Králové a zabývá

se vývojem a výrobou unikátních zdravotnických produktů. Za tímto účelem byl vytvořen

firmě profil na pracovním portálu Airjobs.cz a při jeho tvorbě bylo využíváno

marketingových technik, které jsou zmíněny v teoretické části této práce. K rozhodnutí o tom,

jaké techniky použít a co do profilu zahrnout, přispěly výsledky dotazníku, který byl pro

účely této práce vytvořen a který vyplňovali studenti a absolventi vysokých škol. Závěr práce

poté tvoří vyjádření vedoucí HR oddělení firmy, paní Jany Vackové, k vytvořenému

firemnímu profilu a také informace o tom, kolik uchazečů o zaměstnání již skrz tento profil na

inzeráty reagovalo a zda s nimi bylo zahájeno výběrové řízení na dané pracovní pozice.
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Volba metodiky, způsoby řešení

Při tvorbě této práce bylo v teoretické části využito studia odborné literatury,

odborných článků a také vlastních zkušeností, přičemž byl kladen důraz na snahu najít mezi

všemi nabytými poznatky souvislosti, kterých bude možné využít v aplikační části práce.

V aplikační části byly aplikovány fakty z části teoretické a za účelem zjištění

potřebných informací byly provedeny analýzy (celková SWOT analýza firmy ELLA-CS,

s.r.o. a také analýza cenových nabídek internetových portálů práce) spolu s dotazníkovým

šetřením. Cílem provedených analýz bylo získat relevantní podklady pro ověření hypotéz

popsaných v teoretické části práce.  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Teoretická část

1. Definice a vymezení HR marketingu

1.1 Společné rysy HR a marketingu

Když se řekne HR a marketing, většina lidí si představí dva různé obory, které spolu


[…]

ELLA-CS, s.r.o. na Airjobs.cz

zdroj: https://www.airjobs.cz
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• výčet firemních benefitů, které jsou, jak vyplynulo z provedeného dotazníkového šetření,

velmi důležité pro potenciální budoucí

zaměstnance,

• seznam ocenění, které firma během svého působení již získala, přičemž jejich výběr byl

proveden hlavně za účelem získání nových zaměstnanců, jsou zde tedy uvedena převážně

zaměstnavatelská ocenění,

• fotografii specialisty náboru,

• a v neposlední řadě také základní informace jako adresu s mapou, odkaz na kariérní webové

stránky firmy nebo odkaz na firemní profil na Facebooku.

Úkolem v druhé části profilu bylo vytvořit seznam volných pracovních pozic, které

ELLA-CS, s.r.o. momentálně nabízí potenciálním uchazečům o zaměstnání. V době tvorby

profilu byly volné celkem dvě pracovní pozice, a to pozice vývojového inženýra a kontrolora

technické kvality. U obou pracovních pozic bylo potřeba uvést všechny potřebné náležitosti,

tedy popis pozice, minimální počet let praxe, požadované vzdělání, typ úvazku, požadovanou

jazykovou vybavenost, obor, který práce pokrývá a také místo výkonu práce. U inzerátu jsou

uvedeny všechny zaměstnanecké benefity, které firmy nabízí a také fotografie se jménem

kontaktní osoby v případě reakce uchazeče o zaměstnání na inzerát.
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Obrázek 8: Struktura první stránky profilu firmy
ELLA-CS, s.r.o. na Airjobs.cz

zdroj: https://www.airjobs.cz
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zdroj: https://www.airjobs.cz

Obrázek 9: Inzeráty firmy ELLA-CS, s.r.o. na Airjobs.cz

https://www.airjobs.cz/
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Shrnutí výsledků

Profil na portálu práce Airjobs.cz byl firmě ELLA-CS, s.r.o. vytvořen za současného

využití poznatků shrnutých v teoretické části práce a také byly brány v potaz výsledky

dotazníku, který byl distribuován mezi studenty a absolventy vysokých škol. Lze si tedy

povšimnout například toho, že v sekci „Firemní benefity“ jsou na prvních místech uváděny

benefity týkající se hlavně pružné pracovní doby, kterých si na základě nasbíraných poznatků

současní zaměstnanci nejvíce cení. Zmínka o finančních benefitech byla zařazena více na

zadní pozice, vzhledem k tomu, že se již nejedná o hlavní stimul zaměstnanců k podávání

dobrého pracovního výkonu. Důraz byl kladen také na vizuální stránku celého profilu a také

na začlenění fotogalerií. Byly přidány fotografie z různých team buildingových akcí, což

podporuje atraktivnost firmy jako zaměstnavatele v tom smyslu, že se stará o své zaměstnance

a také to ukazuje, že ve firmě panuje dobrá nálada a je zde dobrý kolektiv.

Poté, co byl firmě vytvořen profil na Airjobs.cz, bylo dalším postupem vyčkat na

případné reakce uchazečů o zaměstnání na dané vypsané pracovní pozice. V době tvorby

firemního profilu byly ve firmě dvě otevřené pracovní pozice – Vývojový inženýr a Kontrolor

technické kvality. Předpokladem, který byl potvrzen i ze strany HR vedení firmy, bylo, že na

inzerát pracovních pozic náročnějších na odbornost nebude reagovat tolik lidí, jako například

na inzerát nabízející práci sekretářky v kanceláři (nebo jiné pracovní pozice, která nevyžaduje

tolik odborných znalostí a vzdělání). Tento předpoklad v největší míře zobecnění ještě

podpořil fakt, že dlouhodobým trendem v České republice je klesající nezaměstnanost a

naopak zvyšování počtu pracovních míst (Patria Finance, 2018).

Výše zmíněný předpoklad byl naplněn, protože během prvních dvou týdnů existence

firemního profilu reagovali na inzeráty dva lidé. Oba se uchází o pozici kontrolora technické

kvality. Ve firmě oběma žadatelům o práci odpověděli a bude s nimi zahájeno výběrové

řízení.
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Závěry a doporučení

Cílem této bakalářské práce bylo navrhnout a realizovat HR marketingovou kampaň

za účelem získání nových zaměstnanců (primárně z řad studentů či absolventů vysoké školy)

pro vývojově zaměřenou firmu ELLA-CS, s.r.o. K tomu bylo potřeba si osvojit nástroje

moderního HR marketingu, aby mohly být později aplikovány v praxi. Zkoumáním odborné

literatury a různých článků, potažmo také inspirováním se na různých internetových portálech

práce, jsem si potvrdila, že spojení HR a marketingu má opravdu velkou budoucnost a

personalistům se při hledání nových zaměstnanců vyplatí začleňovat do své práce

marketingové principy. Do jisté míry mi k tomuto uvědomění pomohla i vlastní zkušenost

z mého současného zaměstnání v nadnárodní firmě, kde jsou principy HR marketingu běžně

uplatňovány a zaměstnanci jsou zde velmi spokojení.

Firma ELLA-CS, s.r.o. má dle mého názoru velmi stabilní a solidně zvládnutý interní

HR marketing. Nabízí svým zaměstnancům mnoho zaměstnaneckých benefitů a ti se zde mají

dobře. Mým doporučením pro firmu je jistě neustále pracovat na svém externím HR

marketingu. Snaha o to začala s tvorbou firemního profilu na portálu práce, ale nyní je třeba

profil neustále aktualizovat a vylepšovat a také tvořit profily nové. Je vhodné se zajímat o

nejnovější HR trendy a ty poté aplikovat do praxe a řídit se jimi. Firma se snaží aktivně

účastnit různých veletrhů na vysokých školách a je zde podporován nábor nových mladých

talentů, což je určitě velká výhoda a je tím splněno i následování jednoho z trendů HR

marketingu.
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