## POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

**Jméno studenta:** Tereza Rozdolská

**Název práce:** HR marketing pro vývojově zaměřenou firmu

**Autor posudku:** Ing. Kateřina Smolíková

**Cíl práce:** Navrhnout a realizovat HR marketingovou kampaň za účelem získání nových zaměstnanců (primárně z řad studentů či absolventů vysoké školy) pro vývojově zaměřenou firmu ELLA-CS, s.r.o.

Povinná kritéria hodnocení práce Stupeň hodnocení (známka)
A B C D E F
Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Vymezení cíle a jeho naplnění <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Zpracování teoretických aspektů tématu <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Zpracování praktických aspektů tématu <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Hloubka a správnost provedené analýzy <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Práce s literaturou <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Logická stavba a členění práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Jazyková a terminologická úroveň <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Formální úprava a náležitosti práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Vlastní přínos studenta <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

### Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly

Práce byla vyhodnocena v Odevzdej.cz - celková podobnost 2%.

### Díličí připomínky a náměty:

K předkládané práci nemám žádné připomínky

### Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky:

Práce je zpracovaná na velmi dobré úrovni. Autorka zvolila tradiční strukturu práce, tj. rozdělení na teoretickou a praktickou část. Teoretická východiska jsou stručná, ale maximálně obsažná, reflektující současné trendy a představující dobrý základ pro aplikační část. Těžiště práce pak spočívá v rozboru zpracované SWOT analýzy a realizovaném dotazníkovém šetření mezi respondenty cílové skupiny korespondující s cílovou skupinou nábory ELLA-CS, s.r.o. a v navazující závěrečné části a doporučeních, která jsou konstruktivní, s praktickými výstupy dobře aplikovatelnými v praxi.

**Otázky k obhajobě:**

Uvedte, prosím, odlišnosti HR marketingu zacíleného na oslovení vhodných adeptů pro zaměření vývojové firmy v oblasti unikátních technologií ve zdravotnictví, od nástrojů HR marketingu, jehož cílovou skupinou jsou vhodní adepti pro obchodní společnost prodávající komerční produkt.

**Práci doporučuji k obhajobě.**

**Navržená výsledná známka: A**

**V Hradci Králové, dne 4. května 2018**

---

**podpis**